Cúcuta –  Norte de Santander –    

RESUELVE: 

PRIMERO: ORDENAR  a CARLOS ALFREDO RODRIGUEZ SANCHEZ, pagar, 

dentro de los cinco (5) días s iguientes a la notif icación del  presente 

proveído, a OLX FIN COLOMBIA S.A., la suma de:  

•  TRECE MILLONES TREINTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS VEINTIDÓS 

PESOS MCTE ($13.033.422)  por concepto de capital contenido en 

el pagaré N° 108722, más los intereses moratorios causados 

desde el 06 de septiembre de 2023 hasta que se real ice el pago 

total de la obl igación a la tasa máxima legal establecida por la 

Superintendencia Financiera.  

•  SETECIENTOS TRES MIL SEISCIENTOS DOS PESOS MCTE ($703.602) 

por concepto de intereses corr ientes causados y dejados de 

pagar al 05 de septiembre de 2023.  

•  NOVENTA Y DOS MIL CIENTO TREINTA Y NUEVE PESOS MCTE 

($92.139) por concepto de pól iza de seguro de vida causados y 

dejado de pagar a al 05 de septiembre de 2023. 

SEGUNDO: NOTIFICAR  a CARLOS ALFREDO RODRIGUEZ SANCHEZ , de 

conformidad con lo establecido en los artículos 291, 292 o 301 del C. 

G. del P.,  o el artículo 8 de la Ley 2213 de 2022, corr iéndole traslado

[...]

establecimientos financieros: BANCO AGRARIO, BANCO BBVA, BANCO DE 

BOGOTA, BANCO DE OCCIDENTE, BANCO POPULAR, AV. VILLAS, CAJA SOCIAL, 

BANCOOMEVA, BANCO SCOTIABANK COLPATRIA, BANCO PICHINCHA, BANCO 

ITAU, BANCO DAVIVIENDA, BANCOLOMBIA. Limitando la medida a la suma de 

CIENTO CINCUENTA Y SIETE MILLONES DE PESOS ($157.000.000). Para efecto de lo 

anterior, se oficiará a los señores Gerentes de las entidades relacionadas, a fin de 

que tomen nota de la medida cautelar aquí decretada, advirtiéndoles que las 

sumas de dinero que resulten retenidas en cumplimiento de estas medidas,

[...]

Cúcuta –  Norte de Santander –    

RESUELVE: 

PRIMERO: ORDENAR  a YENNY PAOLA QUINTO TOLOZA y JORGE EMIRO 

ARCHILA CARDENAS, pagar, dentro de los cinco (5) días s iguientes a la 

notif icación del  presente proveído a ESPUMADOS DEL LITORAL S.A. , la 

suma de SIETE MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL 

DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS MCTE ($7.897.258 )  por 

concepto de capital contenido en el pagaré N° EL-3000, más los 

intereses moratorios causados desde el 20 de noviembre de 2022 hasta 

que se real ice el  pago total de la obl igación a la tasa máxima legal 

establecida por la Superintendencia Financiera.